
Jordartskartan
10D Karlstad SV

KORTFATTAD BESKRIVNING AV JORDARTERNA

l det följande ges en mycket kortfattad beskrivning till jordartskartan 10D Karlstad SV. En mera om-
fattande beskrivning utges separat.

JORDARTER SOM BILDATS AV INLANDSISEN OCH DESS SMÄLTVATTEN

(GLACIALA AVLAGRINGAR)

Morän

Morän är en osorterad eller ofullständigt sorterad jordart som bildades genom att inlandsisen
slipade eller bröt loss bitar av berggrunden, krossade och blandade materialet med äldre jordarter.
Moränen utgörs av varierande mängder av block, sten, grus, sand, silt och ler. Skikt av grus, sand
och silt kan förekomma. Morän indelas efter mellanmassans kornstorlekssammansättning och

blockfrekvens i ytan. Den inom kartbladet förekommande moränen har en sandig-moig samman-
sättning och ytan är normalblockig. Moränytorna har vanligen ett svallat ytskikt. l den sydvästra
delen är det ställvis svårt att skilja morän med svallat ytskikt från svallgrus, särskilt på sluttningen
mot Vänern.

l
Isälvsavlagringar

lsälvssediment utgörs av stenar, grus och sand som transporterats, sorterats och avsatts av smält-
vatten från inlandsisen. lsälvssedimenten kännetecknas av att de är sorterade i skikt och lager med

en eller ett fåtal kornstorlekar samt att partiklarna i allmänhet är avrundade -
rullstenar, rullstens-

grus.
Norr om Örö hamn kan lsälvssediment finnas under svallsedimenten och flygsanden.

- Glaciala finkorniga sediment

Under isavsmältningen spreds isälvarnas finkornigaste partiklar i havet och bildade leror med vari-
erande egenskaper. Den glaciala leran förekommer även under svallsedimenten och har således
större utbredning än kartbilden visar. Lerans mäktighet är vanligen 2-5 m.

JORDARTER SOM BILDATS EFTER INLANDSISENS AVSMÄLTN|NG

(POSTGLACIALA AVLAGRINGAR)

Vid landhöjningen utsattes tidigare avsatta jordlager för vågornas påverkan (svallning) med en mer
eller mindre genomgripande omlagring som följd. De utsvallade partiklarna avlagrades vid och
närmast utanför stränderna som klapper, svallgrus och svallsand, i princip med utåt från stranden
avtagande kornstorlek. Svallgrus och svallsand har en stor utbredning i kartområdets södra del.

Klapper förekommer inom små ytor längs stranden norr om Örö hamn.

Vindavlagringar
Vindavlagringar utgörs av flygsand (mellansand-finsand) och flygmo (finsand-grovsilt).
Flygsand i små dyner förekommer främst vid kusten nordöst om Grimbråten.

Övriga kvartärta bildningar
l den norra delen av kartomrädet har vindslipade hällytor observerats vid sundet mellan Fiskviks-
holmarna på läsidan av en isräfflad häll. Den vindslipade ytan är således äldre än den isräfflade och

har bildats före den senaste nedisningen, dvs. den är minst 30 000 år gammal. Vindslipning sker i

klimat med mycket kalla, hårda och ihållande vindar. Marken har legat bar och försett vinden med

blästrande material, sand, snö och ispartiklar.

1. BERGGRUND
BEDHOCK

Stora delar av kartomrädet utgörs av hällmark. inom vissa områden pâ den flacka Hammarön döljs
bergytan av tunna täcken av svallsand och svallgrus. På dessa tunna och ej karteringsbara jordlager
växer gles skog.

Berggrunden utgörs huvudsakligen av graniter och gnejser av olika åldrar. Den sydvästra delen

består av deformerade grå gnejser tillhörande mylonitzonen som bildar gräns mellan västra och

mellersta Värmlands berggrund. Den norra delen av kartområdet domineras av röda gnejser
ingående i mellersta Värmlands berggrund.
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2.TOPOGRAFl OCH RÄFFLOR
TOPOGRAPHY AND GLACIAL STB/AE

Räfflor bildades då inlandsisen rörde sig över området. Block och stenar som fanns i inlandsisens
bottenzon slipade och repade berghällarna. Reporna, räfflorna visar inlandsisens rörelseriktning.
Trots att hällfrekvensen är stor inom kartområdet är observationer av räfflor få. De dominerande
bergarterna är relativt lättvittrade, vilket medför att räfflor utplänats eller svårligen kan fastställas. De

flesta av de redovisade räfflorna är medelgrova till grova.
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3. JORDDJUP
THICKNESS OF QUATERNARY DEPOSITS

Uppgifterna om jordmäktighet har erhållits från SGUs brunnsarkiv.
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TECKENFÖRKLARING

Jordarterna är i teckenförklaringen grupperade efter bildningssätt. De är i princip placerade så att

en yngre jordartsgrupp står ovanför en äldre. Mönster utan ram, t.ex. för tunt ytlager av torv,

redovisas i kombination med jordartsbeteckning. Inom varje grupp är, utan hänsyn tagen till ålder,

den mest finkorniga jordarten placerad överst och den mest grovkorniga underst. De äldsta
jordarterna - moränerna - vilar normalt direkt på berg. Övriga jordarter underlagras antingen av
berg eller ett eller flera äldre jordlager.
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Den geologiska karteringen har utförts 1996-1999 under ledning av Curt Fredén.
Kartans geologiska information finns digitalt lagrad vid SGU.
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